



CEAT Ltd.
RPG House
463 Dr. Annie Besant Road,
Worli, Mumbai 400030, India
+91 22 24930621
CIN: L25100MH1958PLC011041
www.ceat.com

December 11, 2021

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai 400 001

Security Code: 500878

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,
Bandra (East),
Mumbai 400 051

Symbol: CEATLTD

NCD Symbol: CL23, CL25

**CP Listed ISIN: INE482A14AP3, INE482A14AQ1,
INE482A14AR9, INE482A14AS7, INE482A14AT5,
INE482A14AU3, INE482A14AV1, INE482A14AW9**

Sub: Newspaper Advertisement – Notice of Postal Ballot

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the advertisements published on December 11, 2021 in the newspapers Financial Express (English) and Loksatta (Marathi), confirming dispatch of Notice of Postal Ballot and other information, pursuant to the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder.

The above information is also available on the website of the Company www.ceat.com.

We request you to kindly take the same on record and disseminate appropriately.

Thanking you,

Yours faithfully,
For **CEAT Limited**


Vallari Gupte
Company Secretary and Compliance Officer

Encl: As above

CEAT CEAT LIMITED

CIN: L25100MH1958PLC011041

Regd. Office: 463, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai-400 030

(T): +91 22 2493 0621; (F): +91 22 2493 8933

Email: investors@ceat.com; Website: www.ceat.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT AND E-VOTING

NOTICE is hereby given that pursuant to the provisions of Section 108 and 110 of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with Rules made thereunder, Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020, Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020 and Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') (hereinafter collectively referred to as 'MCA Circulars'), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI Listing Regulations'), Secretarial Standard on General Meetings ('SS-2') issued by the Institute of Company Secretaries of India and other applicable provisions of the Act, Rules, Regulations, Circulars and Notifications (including any statutory modification(s), clarification(s), substitution(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), the approval of the Shareholders of CEAT Limited ('the Company') is being sought for the Resolution set out in the Postal Ballot Notice dated December 6, 2021 ('Notice') by means of Postal Ballot, only by way of voting through electronic means ('remote e-Voting'). The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited ('CDSL') as the agency to provide remote e-Voting facility to the Shareholders of the Company. In view of the above, please note that the physical copies of the Notice along with the Postal Ballot Forms and pre-paid business reply envelopes are not being sent to the Shareholders.

The Notice has been sent electronically on December 10, 2021, to the Shareholders whose email IDs are registered with the Company/Depository Participants/Registrar & Share transfer agent i.e. TSR Darashaw Consultants Private Limited ('RTA'), as on **Tuesday, December 7, 2021 (Cut-off date)**.

The Notice containing e-Voting instructions are also available on the Company's website at www.ceat.com, and on the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively as well as, on the website of CDSL i.e. www.evotingindia.com. Shareholders who have not received the Notice may download it from the above-mentioned websites.

Voting rights of a Shareholder/Beneficial Owner (in case of shares held in demat account) shall be in proportion to his/her/its shareholding in the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off date. Shareholders holding shares either in physical form or demat form, as on the Cut-off Date i.e. **Tuesday, December 7, 2021**, only shall be entitled to cast vote through e-Voting. A person who was not a Shareholder as on the Cut-off date should treat this Notice for information purpose only.

The Shareholders are further informed that-

- a) The Special Business as set out in the Notice is to be transacted through e-Voting by electronic means only.
- b) The remote e-Voting begins at **09:00 a.m.** (I.S.T.) on **Saturday, December 11, 2021**.
- c) The remote e-Voting ends at **05:00 p.m.** (I.S.T.) on **Sunday, January 9, 2022**.
- d) The Cut-off Date for determining the eligibility to vote by electronic means is **Tuesday, December 7, 2021**.
- e) The Shareholders may note that (i) the remote e-Voting module shall be disabled for voting and the voting by electronic means shall not be allowed after the date and time mentioned under point 'c' above; and (ii) once the vote on a resolution is cast by a Shareholder, the Shareholder shall not be allowed to change it subsequently.
- f) The manner of remote e-Voting for Shareholders holding shares in physical mode or demat mode or who have not registered their email IDs with the Company/RTA, is provided in the Notice and available on the Company's website at www.ceat.com.
- g) Manner of registering/updating email IDs:
 - i. Shareholders holding shares in physical mode are requested to get their email IDs registered with Company's RTA at csg-kyc@tcdindia.co.in by providing a request letter duly signed by the first holder thereby providing details such as name, folio number, certificate number, mobile number and email ID together with self-attested PAN and the image of share certificate in PDF or JPEG format (up to 1 MB).
 - ii. The Shareholders holding shares in demat mode are requested to register their email IDs, with the respective Depository Participant by following the procedure prescribed by the concerned Depository Participant.
- h) The results of the Postal Ballot conducted through remote e-Voting process along with the Scrutinizer's Report shall be announced on or before Tuesday, January 11, 2022 at the Registered Office of the Company at 463, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai 400 030. The results along with the Scrutinizer's Report shall also be intimated to BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited where the Equity Shares of the Company are listed and will also be displayed on the Company's website at www.ceat.com as well as on the website of CDSL at www.evotingindia.com.

If you have any queries or issues regarding e-Voting from the CDSL e-Voting System, you can write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at 022-23058738 and 022-23058542/43. All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on 022-23058542/43.

Shareholders are requested to carefully read all the notes set out in the Postal Ballot Notice and in particular, the manner of casting vote through remote e-Voting.

For CEAT Limited
Sd/-
Vallari Gupte
Company Secretary

Date: 10/12/2021



CEAT

सीएट लिमिटेड

सीआयएन: एल२५१००एमएच१९५८पीएलसी०११०४१
नोंदणीकृत कार्यालय: ४६३, डॉ. अनी बेंसेंट रोड, वरळी, मुंबई - ४०० ०३०
फोन: +९१ २२ २४९३ ०६२९; फॅक्स: +९१ २२ २४९३ ८९३३
ईमेल: investors@ceat.com; वेबसाइट: www.ceat.com

टपाल मतदान आणि ई-मतदानाबाबत सूचना

याद्वारे नोटीस देण्यात येते की, कंपनी कायदा २०१३ (स अंनद) चे कलम १०८ आणि ११० आणि त्याअंतर्गत करण्यात आलेल्या नियमांच्या एकत्रित वाचनासह कंपनी व्यवहार मंडळाने ('एसीए') एप्रिल ८, २०२० ला निर्मित केलेले सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.१४/२०२०, एप्रिल १३, २०२० ला निर्मित केलेले सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.२२/२०२०, जून १५, २०२० ला निर्मित केलेले सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.३३/२०२०, डिसेंबर ३१, २०२० ला निर्मित केलेले सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.३३/२०२०, डिसेंबर ३१, २०२० ला निर्मित केलेले सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.३३/२०२० आणि जून २३, २०२१ ला निर्मित केलेले सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.१०/२०२१ (यापुढे 'एसीए' परिपत्रके' असा एकत्रित उल्लेख), रिझ्युल्टींग अॅण्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अॅण्ड डिसक्लोजर रिझ्युल्टमेंट्स) नियमावली २०१५ मधील नियम क्रमांक ४४ ('सेबी लिस्टिंग रेग्युलेशन्स'), भारतीय कंपनी सचिव संस्थेने सर्वसाधारण बैठकीकरिता कंपनी सचिवांसाठी जारी केलेले मापदंड (एसएस-२) आणि कायद्यातील लागू असलेल्या विविध तरतुदी, नियम, नियमावली, परिपत्रके आणि अधिसूचना (योग्यत्वाची वैधानिक सुधारणा, स्पष्टीकरणे, बदल अथवा फेरकपाटे जे वेळोवेळी अंमलात आलेले आहेत यासह) यांच्या तरतुदीनुसार रिपेट लिमिटेड, आपल्या समभागधारकांची ('द कंपनी') दि. डिसेंबर ६, २०२१ च्या टपाल मतदान नोटीसमध्ये ('नोटीस') नमूद करण्यात आलेल्या तरावांबरोबर मान्यता टपाल मतदानाच्या माध्यमातून, केवळ इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने ('दूरस्थ ई-मतदान') घेत आहे. समभागधारकांनी सदर मतदान करण्यासाठी सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हीसेस (इंडिया) लिमिटेड ('सीडीएसएल') यांची इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपातील सुविधा पुरवली जाणार आहे. वरील बाबी लक्षात घेता, कृपया नोंद घेण्यात यावी की, टपाल मतपत्रिकेची प्रत आणि प्री-पेड विडनोस रिप्लाय लिपापयवास नोटिसच्या छापील प्रती समभागधारकांना पाठवल्या जाणार नाहीत.

कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट्स/रजिस्ट्रार आणि समभाग हस्तांतरण प्रतिनिधी म्हणजेच टीएसआर यारदास कॉन्सल्टंट्स प्रायव्हेट लिमिटेड ('आरटीए') यांच्याकडे मंगळवार, डिसेंबर ७, २०२१ (निर्धारित मुदतीपर्यंत) ज्या समभागधारकांचे ई-मेल नोंदणीकृत करण्यात आलेले आहे, असा समभागधारकांना सदर नोटीस शुक्रवार, दि. डिसेंबर १०, २०२१ रोजी इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने पाठविण्यात आलेली आहे.

ई-मतदानाबाबतच्या सूचनांचा समावेश असलेली सदर नोटीस ही कंपनीचे संकेतस्थळ www.ceat.com तसेच शेअरबाजाराचे संकेतस्थळ म्हणजेच बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड वरच्या अनुक्रमे www.bseindia.com आणि www.nseindia.com त्याचबरोबर सीडीएसएलचे संकेतस्थळ अर्थात www.evotingindia.com येथेही उपलब्ध करून देण्यात आलेली आहे. ज्या समभागधारकांना सदर नोटीस प्राप्त झालेली नाही, ते वर उल्लेख केलेल्या संकेतस्थळावरून ती डाऊनलोड करू शकतात.

समभागधारक/साभधारक मालक (जर समभाग डिपॉट स्वरूपात धारण केलेले असतील) यांना निर्धारित मुदतीपर्यंत म्हणजेच वट-ऑफ डेटपर्यंत त्यांच्याकडे/तिघ्याकडे/त्यांच्याकडे कंपनीच्या एकूण भागभरणा झालेल्या समभाग भांडवलाच्या तुलनेत असलेल्या समभागानुसारच मतांचा अधिकार राहणार आहे. निर्धारित मुदतीपर्यंत म्हणजेच मंगळवार, दि. डिसेंबर ७, २०२१ पर्यंत भौतिक अथवा डिपॉट स्वरूपात समभाग धारण करणारे समभागधारक ई-मतदानाच्या माध्यमातून मतदान करण्यास पात्र राहतील. निर्धारित मुदतीपर्यंत समभागधारक नसलेल्या व्यक्तीने सदर नोटीस ही केवळ त्यांच्या माहितीस्तव आहे, असे गृहीत धरावे.

समभागधारकांना आणखी सुचित करण्यात येते की -
अ) नोटीसमध्ये नमूद करण्यात आलेले विशेष कायदा हे केवळ इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून ई-मतदानाआधारे पार पाडले जाणार आहे.

ब) दूरस्थ मतदानाला शनिवार, दि. डिसेंबर ११, २०२१ ला सकाळी नऊ वाजता (भा. प्र. वे.) प्रारंभ होणार आहे.
क) दूरस्थ मतदान रविवार, दि. जानेवारी १, २०२२ ला सकाळी पाच वाजता (भा. प्र. वे.) समाप्त होणार आहे.
ड) इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानासाठी पात्र ठरवण्याकरिता निर्धारित मुदत ही मंगळवार, दि. डिसेंबर ७, २०२१ निर्धारित करण्यात आलेली आहे.

इ) समभागधारकांनी यांची नोंद घ्यावी की (i) वर 'क' कलमात उल्लेख करण्यात आलेली तारीख आणि वेळेनंतर दूरस्थ ई-मतदानाची योजना मतदानासाठी स्थगित केली जाणार असून त्यानंतर इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मतदान करण्यास परवानगी दिली जाणार नाही; आणि (ii) समभागधारकांना तराबाबर आपले मत दिल्यानंतर त्यात कोणताही बदल करण्यात अजिबात परवानगी दिली जाणार नाही.

फ) छापील स्वरूपात अथवा डिपॉट स्वरूपात समभाग धारण करणारे अथवा कंपनी/आरटीए यांच्याकडे आपल्या ई-मेलची नोंदणी न केलेल्या समभागधारकांसाठी दूरस्थ ई-मतदान करण्याची पध्दत ही सदर नोटीसमध्ये नमूद करण्यात आलेली आहे आणि कंपनीचे संकेतस्थळ www.ceat.com यावरही उपलब्ध आहे.

ग) आपल्या ई-मेलची नोंदणी/अद्ययावतीकरण करण्याची पध्दत:

i. छापील स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या समभागधारकांनी आपले ई-मेल कंपनीचे आरटीए प्रतिनिधींकडे csg-lyc@topindia.co.in या ईमेलवर नोंदविण्यासाठी त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी आपले नाव, फोटो अथवा प्रमाण प्रमाणपत्र क्रमांक, मोबाईल क्रमांक आणि ई-मेल पत्त्यासह स्वयंसेवाधिकार पॅनाकार्ड आणि समभाग प्रमाणपत्रांची प्रतिया पीडीएफ किंवा जेपीईफ स्वरूपात (एक एमबीच्या आकारपर्यंत) या माहितीसह प्रमाण क्रमांकाच्या समभागधारकांने स्वाक्षरी केलेला विनंती अर्ज पाठवावा.

ii. डिपॉट स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या समभागधारकांना आपले ई-मेल परे संबंधित डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट्सकडे नोंदणी करण्याची विनंती करण्यात येत असून त्यासाठी त्यांनी संबंधित डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट्सने निश्चित केलेल्या पध्दतीचा अवलंब करावा.

ह) दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे पार पाडलेल्या टपाल मतदानाचा निकाल हा छाननी अधिकाऱ्यांचा अहवालाने सह मंगळवार, दि. जानेवारी ११, २०२२ रोजी किंवा तत्पुर्वी कंपनीचे नोंदणीकृत कार्यालय ४६३, डॉ. अनी बेंसेंट मार्ग, वरळी, मुंबई - ४०० ०३० येथे जाहीर केला जाणार आहे. मतदानाचा निकाल आणि छाननी अधिकाऱ्यांचा अहवाल याची कंपनीच्या समभागांची नोंदणी असलेले बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांना कळविला जाणार आहे. तसेच सदर निकाल हा कंपनीचे संकेतस्थळ www.ceat.com तसेच सीडीएसएलचे संकेतस्थळ www.evotingindia.com यावरही प्रसिध्द केला जाणार आहे.

तुम्हाला सीडीएसएलच्या ई-मतदान यंत्रणेविषयी काही शंका अथवा समस्या असल्यास तुम्ही helpdesk.evoting@cdsindia.com यांना ई-मेल पाठवू शकतात अथवा ०२२ - २३०५८४३८ आणि ०२२ - २३०५८५४२/४३ या दूरध्वनी क्रमांकावर संपर्क साधू शकतात. इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मतदान करण्याच्या सुविधेची संबंधित असलेल्या सर्व समस्यांचे निराकरण करण्यासाठी तुम्ही शक्य दळवी, वरिष्ठ व्यवस्थापक, (सीडीएसएल), सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हीसेस (इंडिया) लिमिटेड, ए व्हिंग, २५ वा मजला, मॅरिथॉन फ्लुरोरेक्स, मफतलाल मिल कन्व्हेंट, एन. एम. जोशी मार्ग, लोअर परळ (पूर्व), मुंबई ४०० ०१३ यांना संपर्क साधावा अथवा helpdesk.evoting@cdsindia.com या पर्यावर ई-मेल पाठवावा अथवा ०२२ - २३०५८५४२/४३ या क्रमांकावर दूरध्वनी करावा.

टपाल मतदानाच्या नोटिसमध्ये नमूद केलेल्या सर्व नोंद आणि विशेषतः, दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे मतदान करण्याची पध्दत काळजीपूर्वक वाचण्याची विनंती समभागधारकांना केली जाते.

सीएट लिमिटेड करिता
सही/-
वत्सरी गुप्ते
कंपनी सचिव

दिनांक: १०/१२/२०२१

